МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

2021 г.

О проведении Республиканского смотра-конкурса среди
образовательных учреждений республики на лучшую организацию

работы по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

В соответствии с пунктом 1.1.3 Перечня мероприятий подпрограммы
«Профилактика правонарушений несовершеннолетних в Республике Дагестан
2019-2021 годы» государственной программы «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22
декабря 2014 г. № 659 (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 июля 2019г. № 177) (далее -
Подпрограмма),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 26 апреля по 31 мая 2021 г. Республиканский смотр-конкурс

среди образовательных учреждений республики на лучшую организацию
работы по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних (далее - смотр-конкурс).

2. Утвердить:
2.1 .Положение о смотре-конкурсе (приложение № 1);
2.2. состав оргкомитета по подготовке и проведению смотра-конкурса

(приложение № 2);
2.3. состав экспертной комиссии смотра-конкурса (приложение № 3).
3. Определить ответственным за организацию и проведение смотра-

конкурса государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Дагестан

«Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБОУ ДПО РД
«ДИРО») (Джамалудинов Г.М.).

4. ГБОУ ДПО РД «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.) представить отчет о
проведении смотра-конкурса в Отдел по координации воспитательной работы
и поддержки талантов детей (Омарова М.В.) в срок до 5 июня 2021 г.

5. Руководителям муниципальных органов управления образования,
образовательных подведомственных организаций Министерства образования и
науки Республики Дагестан обеспечить участие в смотре-конкурсе
заместителей директоров по воспитательной работе, педагогов-психологов,
социальных педагогов вверенных учреждений в указанные настоящим
приказом сроки.

6. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур произвести
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ ДПО «ДИРО» на
оплату смотра-конкурса за счет средств Подрограммы.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев